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Vihreän siirtymän vauhdittaminen, ohjausryhmän 19. kokous 

Aika:  Maanantaina 12.12.2022 klo 14-15 

Paikka:  Teams 

Kutsutut: Leena Ylä-Mononen   
Anna-Leena Seppälä  

 Ismo Tiainen   
Juho Korpi  
Johanna Ahonen 
Jonas Liimatta 
Hanna Eronen-Jarva  
Erja Werdi 

 
 

Asialista 

1. Kokouksen avaus  
Puheenjohtajana toiminut Leena Ylä-Mononen avasi kokouksen  
 
2. Edellisen kokouksen pöytäkirja 
Edellisen kokouksen pöytäkirja todettiin ja siihen ei ollut huomautettavaa. 
 
3. Lakiehdotukset ja niihin liittyvät tilaisuudet sekä koulutukset 

Käytiin läpi lakiehdotuksien valmistelutilanne. Leena Ylä-Mononen kertoi, että HE 128/2022 
vp EV on saatu. Valtioneuvosto ja tasavallan presidentin käsittely ovat 20.12., joten HE tullee 
voimaan 1.1.2023. Asiaan liittyvä jakopäivä on 16.12. Lainsäädännön valmistelu ja 
hyväksyminen etenee näin ollen suunnitellusti.  

Erja Werdi esitteli ja keskusteltiin etusijamenettelyn ohjeistuksesta ja siihen liittyvistä 
tilaisuuksista.  

Ohjeistuksen sidosryhmätilaisuus: Kuulemistilaisuus vihreän siirtymän investointien 
vauhdittamista koskevasta ohjeistuksesta pidettiin hybridikokouksena (Pankkisali/Teams) ma  
12.12. 9-10.30. Tilaisuus onnistui hyvin ja oli tunnelmaan hyvähenkinen. Kysymyksiä tuli 
ennakoitua vähemmän, mutta esitetyt kysymykset olivat hyviä. Kysymyksiä tuli mm. siitä, 
miten käsittelyaika lasketaan ja toimialoja etusijamenettelyn piiriin kuuluu. Tilaisuus 
tallennettiin ja lisätään editoituna YM:n nettisivuille. 

Ohjeistuksen  muita asioita: 
a. jatkovalmistelu tammikuulla 2023 ja ohjeistuksen valmistelutiimillä 2 kokousta, 

joissa viimeistellään tammikuun loppuun mennessä etusijamenettelystä 
annettava ohjeistus lopulliseen muotoonsa. 

b. lomakkeen laatiminen, tilaaminen & kustannukset. Tarkoituksena on laatia pdf-
lomake AVien verkkosivuille ja toiminnanharjoittajia varten. Käännökset tullaan 
laatimaan ruotsiksi ja englanniksi. Käännökset valmistuvat tammikuun jälkeen. 
Keskusteltiin myös siitä, että toiminnanharjoittaja voi etusijamenettelyyn tulevan 
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asian lisäksi esittää muitakin luvan muutoksia samassa yhteydessä (vrt BAT-asiat) 
ja miten tähän suhtaudutaan. Voidaan ottaa myös muu luvanmuutosasia 
samassa yhteydessä käsittelyyn. Mietittävä, miten käsittelyajanlaskenta 
tälläisessa tilanteessa tapahtuu.  

c. Hallinnonalalle järjestetään kaksi saman sisältöistä Teams-koulutusta . 
Koulutukset on tarkoitettu AVIen ja ELYjen sekä YM:n henkilöstölle. Koulutukset 
ovat jo YHA-koulutuskalenterissa ilmoittautumislinkkeineen. koulutukset 
järjestetään 18.1. ja 24.1. Sisältö on kummassakin tilaisuudessa sama 
(Etusijamenettelylainsäädännön esittelyt HE ja ohjeet, DNSH-periaate sekä AVIen 
ja ELYjen näkökulmat lainsäädännön soveltamiseen). 

d. Keskusteltiin myös siitä, miten AVEille asetetun tulosmittarin käsittelyajan 
laskenta tapahtuu. Tarkennetaan laskentatapa VM:n ja Haken kanssa, jotta 
voidaan poisluke lisäselvityspyyntöihin kulunut aika ja saadaan selville kuinka 
kauan asian käsittely AVIssa tosiasiallisesti vei.  

 
4. Voimavarajakoesitys, jatkovaiheet 
Vihreän siirtymän voimavaroilla tehtävä rekrytoinnit ovat AVEissa ja ELYissä käynnissä ja tällä 
hetkellä mietinnässä, miten työajankirjaukset tullaan hoitamaan. Tarvittaneen ohjeistusta 
ELYille ja AVEille. Ohjeistuksen osalta on tärkeää kuulla y-johtajien näkemykset, jotta ne 
palvelevat ELYjä. 

 
5. Viestintäasiat  
Alueuutisiin valmistellaan juttu vihreän siirtymän vauhdittamisesta ja etusijamenettelyistä.  
 
6. Muut asiat 
Ratkaistavat minne lainsäädännön valmistelua ja ohjeistusta koskeva materiaali tallennetaan, 
kun vihreän siirtymän vauhdittamisen OHRYn toimikausi loppuu tammikuussa 2023. 
Mietittävä myös, miten ohjeistuksen mahdollinen päivitystarve hoidetaan. 

 
7. Ohjausryhmän seuraava kokous 

maanantaina 23.1.2023 klo 13-14 siirretty pe 27.1. klo 8-9 
 

8. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen. 


